1

平成 27 年 9 月 18 日

各 位
会 社 名 アジア・アライアンス・

ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 チャー チェンロン
     （コード：9318 東証第 2 部）
問合せ先 企画管理部 天神 雄一郎
     （TEL．03-5561-6040）

（訂正）「同仁医療産業集団有限公司の出資持分の譲渡
および特別利益の計上に関するお知らせ」の一部訂正について

平成 27 年 9 月 16 日付適時開示資料「同仁医療産業集団有限公司の出資持分の譲渡および特別利益の計上

に関するお知らせ」に一部訂正すべき箇所が生じましたので、下記の通り訂正いたします。
訂正箇所には下線を付しております。

訂正が発生した主な理由は下記の通りです。
１．本件担当取締役による適時開示資料ドラフトの内容確認が不十分だった。
２．本件は主に本件担当取締役および香港在住の取締役の間で進められ、その内容はそれら取締役の間では

自明だったため、その他の取締役会出席者（事務担当者を含む）への説明が不十分となった。

当社は、本日、上記 2 番目の点に関して、取締役会出席者の間での理解情報共有を確かなものとするべく、

改めて取締役会を開催し、本件の詳細な説明を行った上で、意思確認のための決議を行いました。ただし、本

件の法的な決議日は 9 月 16 日で変更ございません。

記

【訂正箇所１】

１．出資の解消の理由

（訂正前）

（中略）
この度、香港証券取引所上場企業であるCOL Capital Limited（以下、「COL」といいます。）から、当社

が保有する Jiatai の出資持分を相対取引にて取得したいとの申し出を受け、慎重に検討を行った結果、この

タイミングで投資収益を実現するとともに新たな投資資金を確保することが、当社の利益に資すると判断し、

同社への譲渡を決定いたしました。本件譲渡の結果、当社による同仁集団への間接出資も解消されることと

なります。
なお、当社取締役 Wong Peng Chong 氏は COL の代表取締役でもあり、本件は利益相反取引となります

ので、Wong 氏は本件決議に参加しておりません。
また、本件譲渡の決済は COL 株式で行われます（「５．譲渡出資持分比率、譲渡価額および譲渡前後の所

有出資持分の状況（３）譲渡価額」参照）。当社は、本件譲渡により、COL 株式約 109 百万株（発行済株式

数の約 1.03％）を保有することになります。

2

（訂正後）
（中略）
この度、香港証券取引所上場企業であるCOL Capital Limited（以下、「COL」といいます。）から、当社

が保有する Jiatai の出資持分を相対取引にて取得したいとの申し出を受けました。
本件譲渡の決済は COL が発行した新株式を当社に割り当てることにより行われます（「５．譲渡出資持分

比率、譲渡価額および譲渡前後の所有出資持分の状況（３）譲渡価額」参照）。当社は、本件譲渡により、

COL 株式約 109 百万株（発行済株式数の約 1.03％）を保有することになります。当該株式にはロックアッ

プ条項が設けられており、当社は、新株式の割り当てから 24 ヵ月の間は当該株式を売却することはできま

せん。
当社は、慎重に検討を行った結果、COL からの強い要請であることに加え、COL 株式の割当価格も当社

にとって問題ない水準であると考えられることから、当社の利益に資すると判断し、同社への譲渡を決定い

たしました。本件譲渡の結果、当社による同仁集団への間接出資も解消されることとなります。
なお、当社取締役 Wong Peng Chong 氏は COL の代表取締役でもあり、本件は利益相反取引となります

ので、Wong 氏は本件決議に参加しておりません。

【訂正箇所２】
６．日 程

（訂正前）
（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年 9 月 16 日
（２） 契 約 締 結 日 平成 27 年 9 月 16 日
（３） 出資持分譲渡実行日 平成 27 年 9 月中（予定）

（訂正後）
（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年 9 月 16 日

（２） 契 約 締 結 日
平成 27 年 9 月 25 日まで（取締役会決議から 7 香港営業日以内）のいず

れかの日

（３） 出資持分譲渡実行日
平成 27 年 10 月頃（契約締結後、香港証券取引所による新株式発行許可

等の全手続が完了してから 10 香港営業日以内）

【訂正箇所３】
７．今後の見通し

（訂正前）

本件譲渡に伴い、平成 28 年 3 月期決算において、約 500 百万円の投資有価証券売却益を特別利益として

計上する見込みです。

（訂正後）
本件譲渡に伴い、平成 28 年 3 月期決算において、約 500 百万円の投資有価証券売却益を特別利益として

計上する見込みです。（契約締結日の為替相場およびCOL 株価の水準により若干変動します。）

以 上